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Таблица 1 Результаты гидравлического расчета 
Материал трубопровода Полиэтилен 

Начальное рабочее давление 0,270000 
Категория давления Среднее 

№/п 
Узлы 

Диаметр, мм 
Длина, 

м 
Расход, м3/ч 

Давление, 
МПа нач. кон. 

1 1 1 125 0 1654 0,270000 
2 1 2 125 305 1463 0,266841 
3 2 2,1 63 158 34,2 0,266786 
4 2 3 125 73 1362,7 0,266177 
5 3 3,1 63 142 89 0,265909 
6 3,1 3,2 63 122 26,4 0,265882 
7 3,1 3,3 63 147 31,8 0,265864 
8 3 4 125 59 1257,9 0,265712 
9 4 4,3 63 99 21,4 0,265696 

10 5 6 90 122 743,8 0,261461 
11 5 5,1 63 66 188,9 0,262803 
12 5,1 5,2 63 158 83,2 0,262539 
13 5 5,4 63 205 193,5 0,261765 
14 5,4 5,5 63 151 32,7 0,261716 
15 5,4 5,6 63 340 73,7 0,261305 
16 6 7 90 54 642,7 0,260847 
17 7 7,1 63 66 95,8 0,260706 
18 7,1 7,2 63 142 30,8 0,260664 
19 7,1 7,3 63 234 50,7 0,260541 
20 7 8 90 181 535,2 0,259365 
21 8 8,1 63 74 16 0,259359 
22 8 9* 90 140 480 0,258423 
23 1,1 1,2 63 173 37,5 0,258882 
24 1,1 1,3 63 140 153,5 0,258270 
25 1,3 1,4 63 103 22,3 0,258253 
26 1,3 1,5 63 48 100,9 0,258158 
27 1,5 1,6 63 93 20,1 0,258145 
28 1,5 1,7 63 325 70,4 0,257752 
29 5,4 5,7 63 197 42,7 0,261663 
30 4 4,1 125 122 1223,7 0,264797 
31 4,1 5 125 220 1173,9 0,263266 
32 4,1 4,2 63 108 23,4 0,264777 
33 6,1 6,2 63 46 10 0,261222 
34 6 6,1 63 172 74,6 0,261223 
35 6,1 6,3 63 126 27,3 0,261193 
36 5,2 5,8 63 226 49 0,262389 
37 5,1 5,3 63 422 91,4 0,261971 
38 1 1,1 63 1543 191 0,258954 

 
Таблица 2 Узловые расходы 

№ Давление, МПа Расход в узле, м3/час 
9* 0,258423 480 
1 0,270000 1654 

1,1 0,258954 191 
1,2 0,258882 37,5 
1,3 0,258270 153,5 
1,4 0,258253 22,3 
1,5 0,258158 100,9 
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1,6 0,258145 20,1 
1,7 0,257752 70,4 
2 0,266841 1463 

2,1 0,266786 34,2 
3 0,266177 1362,7 

3,1 0,265909 89 
3,2 0,265882 26,4 
3,3 0,265864 31,8 
4 0,265712 1257,9 

4,1 0,264797 1223,7 
4,2 0,264777 23,4 
4,3 0,265696 21,4 
5 0,263266 1173,9 

5,1 0,262803 188,9 
5,2 0,262539 83,2 
5,3 0,261971 91,4 
5,4 0,261765 193,5 
5,5 0,261716 32,7 
5,6 0,261305 73,7 
5,7 0,261663 42,7 
5,8 0,262389 49 
6 0,261461 743,8 

6,1 0,261223 74,6 
6,2 0,261222 10 
6,3 0,261193 27,3 
7 0,260847 642,7 

7,1 0,260706 95,8 
7,2 0,260664 30,8 
7,3 0,260541 50,7 
8 0,259365 535,2 

8,1 0,259359 16 
 




